Tháng 02/2019, CĐCTVN đã xây dựng các kế hoạch: Phát động và tổ chức thực hiện phong trào thi đua "Đổi mới, sáng tạo, hiệu quả trong hoạt động của tổ chức công đoàn"; Chương trình thi đua năm 2019 "Chào mừng kỷ niệm 90 năm thành lập CĐVN(1929-2019).

1.4. Công tác xã hội từ thiện

Tết Kỷ Hợi - 2019, CĐCTVN đã có rất nhiều hoạt động nhằm mang lại một cái Tết ấm áp, nghĩa tình cho CNVC và NLĐ. Cụ thể, lãnh đạo và đại diện các Ban của CĐCTVN đã đến thăm, chúc Tết các đơn vị, trao những suất quà Tết đến tận tay người lao động khó khăn, làm việc tăng ca trong dịp Tết trong và ngoài ngành với tổng số tiền là khoảng 1,1 tỷ đồng chưa tính quà hiện vật là 1.700 cuốn lịch được trao tặng.